Fundada em 2003, em Bento Gonçalves/RS, a
Ez’door é referência em soluções inteligentes para
a fabricação de móveis e arquitetura. Oferecemos
ferragens para móveis, portas, gavetas, corrediças,
estruturas de alumínio e complementos para
cozinhas e escritórios, unindo funcionalidade e
estética para atender às demandas produtivas da
indústria e projetos arquitetônicos sofisticados.

pode ser feita com uma única mão, graças ao sistema
de sincronização da barra. Ideal para prateleiras
deslizantes de até 1150mm de largura, proporciona
praticidade e segurança.
Componentes
Código Descrição
OSSDW01 Trava para prateleira deslizante Ez-Motion 15mm
OSSDW02 Trava para prateleira deslizante Ez-Motion 18mm
HT10075 Barra de sincronização de 1100mm
12
Pure Pro
O design linear impressionante e o movimento
suave atendem perfeitamente às expectativas do
usuário final em termos de sensação e estilo.
Código Profundidade
HK11400A11 400mm
HK11450A11 450mm
HK11500A11 500mm
Kit Gaveta Pure
Pro Baixa Antracito
Código Profundidade
HK11400Q13 400mm
HK11450Q13 450mm
HK11500Q13 500mm
Kit Gaveta Pure Pro
Interna Baixa Antracito
Código Profundidade
HK12400A11 400mm
HK12450A11 450mm
HK12500A11 500mm
Kit Gaveta Pure
Pro Média Antracito
Componentes
13
Código Profundidade
HK13400A11 400mm
HK13450A11 450mm
HK13500A11 500mm
Kit Gaveta Pure
Pro Alta Antracito
Código
HK10021